令和元年７月発行

ＰＴＡ会員様

横浜市立都田中学校

ＰＴＡ会長 池 学

運 営 委 員 会 だ よ り 第３号

蒸し暑い日が多く、梅雨明けが待ち遠しいですね。生徒のみなさんは１学期試験を終え、

３学年は部活動の集大成となる時期を迎えていることと思います。

先日行われた体育祭では、「 青組 」が優勝を勝ち取り、感動的な体育祭になりました。

保護者の皆様もたくさんの応援をありがとうございました。１学期終了まであと一息。有

意義な夏休みを迎えられるよう、体調に気をつけて下さい。

第３回運営委員会

日時  ６月２５日（火） 午後３時より

場所  ＰＴＡ会議室

■ 議事

グラウンドゴルフ大会

令和元年１１月９日（土）東方公園多目的広場にてグラウンドゴルフ大会が

開催されます。               （予備日はありません）

○ 各委員会のお手伝い

 募集人数 仕事内容

１学年委員会 ６名 お昼準備 袋詰め

２学年委員会 ４名 スポーツ委員のお手伝い（バインダーの受渡しや

召集確認 等）

３学年委員会 ２名 トイレ点検・清掃（トイレットペーパーやゴミ箱

の設置、撤収 等）

地区委員会 5 名 受付のお手伝い

広報委員会 ３名 給水所で参加者に飲み物を提供する

生活委員会 ８名 駐車場での誘導

○ 集合時間（6 月２５日現在） ※変更がありましたらその都度ご連絡いたします

午前６時１５分   生活委員会

午前７時１５分   地区委員会

   午前７時３０分   ２学年委員会／広報委員会

   午前８時３０分   ３学年委員会

   午前１０時     １学年委員会

ご協力の程、よろしくお願い致します。

次回運営委員会に各委員会グラウンドゴルフ出席者名簿を提出してください。

ＰＴＡ祭

１０月２６日（土）ＰＴＡ祭が開催されます。

○ 各委員会・部活動の出店品目                ６月２５日現在

○ 食券の申込み、集金について

８月３０日（金） 申込みについての案内と封筒を配布

９月１０日（火）、１１日（水）朝８時１５分～８時４５分 各教室前

○ お手伝い募集について

各委員会の販売のお手伝い以外に、PTA 祭でお手伝い（ゴミステーション見守り、

チケット販売など…）をしていただける方を募集する予定です。

１学年委員会 アメリカンドック

２学年委員会 焼きそば

３学年委員会 飲み物

生活委員会 大学いも

広報委員会 フランクフルト

地区委員会 冷やしうどん

本部 焼き鳥

卓球部 プリン２種類

おにぎり３種類

サッカー部 からあげ、ワッフル

吹奏楽部 チュロス

バレー部 ピザ

カップチョコバナナ

■ 学校より

○  体育祭にご協力頂き、ありがとうございました。

○  ６月１３日に学校・家庭・地域連携事業（学家地連）が開催され、各学校教員・PTA

多くの地域の方々にお集まりいただきました。昨年度の活動・決算報告、新年度の役

改正、新年度の活動計画・予算案が承認されました。

地域で行っている防災訓練にもっと多くの中学生に参加してほしい…とご意見をいた

だきました。

学校からも参加するように伝えていきたいと思います。

○  生徒の様子について

１学期試験が始まります。

部活動では、特に運動部の 3 年生にとって最後の大会が６月末、７月上旬に行われ、

３年間の集大成の時期となっていきます。

学校生活は落ち着いています。個人面談が始まりますので、ご家庭で気になる事があ

りましたら担任へお話しください。

○ ７月の行事について

・ １日（月）、１０日（水）    ３学年アルバム用写真撮影（部活動）

・ １２日（金）～１８日（木）  三者面談

・ １９日（金）         １学期終業式

・ ２２日（月）～２４日（水）  学習会

○ サッシ改修工事について

耐震対応していない窓の、サッシの交換工事が

７月から始まり、夏休みにかけて行われます。足場を組み、工事車両も数台入り、土日・

お盆時期含め、大掛かりな工事予定となっております。

■ ＰＴＡ会長より

○ 体育祭でのお手伝い、見回りなど、ご協力ありがとうございました。来年度に向けての

改善点もいくつかありますが、今年のような怪しい天気にも対応出来たので良かったと

思います。

【区Ｐ連関係】

○ 区Ｐ連情報交換会について

日 程：令和元年７月１３日（土）

午前１１時１５分～午後１２時４５分 （受付 午前１１時～）

場 所：都筑区役所１階 多目的室（福祉保健センター健診室内）

参加者：１学年委員、広報委員、地区委員（各１名）

本部委員（副会長１名）

○ 市Ｐ連情報交換会について

６月２１日（金）関内ホールにて、２０１９年度市 P 連総会が開催され、参加してま

いりました。事業計画、予算案などすべての議案が無事に承認されました。

会長をはじめ、役員の改正も行われました。

■ 各委員会より（活動報告と今後の予定）

１学年委員会 ６月２５日 定例会  大掃除について

２学年委員会 ６月４日 定例会  グラウンドゴルフ、卒業式参加の担当決め

３学年委員会 ６月２５日 定例会 卒業式のコサージュ、記念品決め

推薦委員会 ６月４日

７月１１日

定例会  推薦状の文書作成

２７日印刷、２８日配布

定例会

地区委員会 ６月４日

６月８日

６月２５日

第１回地区パトロール実施

体育祭 8:20～9:00 正門・裏門にてパトロール

定例会

広報委員会 ６月８日

６月１８日

９月３日

体育祭の撮影（１４１号に掲載予定）

印刷会社に入稿

１４１号配布予定

生活委員会 ６月５日 花いっぱい運動（正門・裏門）

 ６月１８日～

６月２１日

朝のあいさつ運動

■ その他

体育祭（感想、反省点 等）

○ 裏門から自転車で入ってくる人がいた。正門側に停めるようにお話をしたら移動してくれた。

（地区委員会）